
Katastrofálnípovodně dál sužují Česko. Po prudkých deštích všakmeteorologové slibují
v tomto týdnu zklidnění počasí. Na jihu a jihozápadě Česka ještěmůže pršet do zítřka.
Počet míst s některým z povodňových stupňů už klesl pod dvě stovky. Humanitární
organizace spustily peněžitou pomoc, činí se taképotravinové banky. STRANY 2, 3

inzerce

Pynelopi Cimprichová
Ing. Mgr.

Zadavatel: Švýcarská
demokracie/Zhotovitel: Hájek studio

ČT
K

inzerce

Voda se zklidňuje,
předpověď dává naději

Vstříc živlům
Lidskou mysl obecně tragédie
a katastrofy přitahují. Nic s tím
nenadělají předpisy nebo zákazy
vstupu. Nejinak je tomu v těchto
dnech. Teď jde o takzvanou
turistiku povodňovou, ale jindy
může být také zemětřesná,
požárová nebo dokonce válečná.
Lidé vyrážejí vstříc živlu třeba
jen ulovit co nejdramatičtější
snímek. STRANY 8, 9

„Dvacet cenťáků
od armagedonu“
Několikaletá voda potrápila
Česko už častokrát. Tragickými
byly zejména roky 1997 a 2002.
A právě před 22 lety pouhých
20 centimetrů dělilo od zkázy
hospodu, kde vznikly legendární
záběry slavného bodyshotu,
tedy pití tequily přímo z pupíku
ve filmu Samotáři. STRANA 10

úterý 17. září 2024 / č. 178 PRAHA denikmetro



02 úterý 17. září 2024

Předpověď počasí.
To Čechy teď zajímá
zřejmě nejvíce.

Většina Česka má za sebou
velkou pohromu. Někde vel-
ká voda ještě komplikuje ži-
voty, přicházejí ale lepší
zprávy. Pršet bude jen občas
a teploty vystoupají pro babí
léto na obvyklých 20 stupňů
a více. Takové počasí pomů-
že zasaženým oblastemk ob-
novám.
Od poloviny tohoto týdne

se vyjasní, tvrdí to aktuální
týdenní předpověď českých
hydrometeorologů. Přeháň-
ky se od zítřka objeví už jen
výjimečně a odpolední teplo-
ty vystoupají k 23 stupňům.
Víkend má být slunečný
a beze srážek. Vítr, který o ví-
kendu komplikoval už tak
složitou povodňovou situa-
ci, už bude jen mírný. V noci
bude kolem 10 stupňů. ČTK

AŽ 24 STUPŇŮ

Zemřela nejstarší kočka
Do kočičího nebe odešla nejstarší micka na světě, která
žila v anglickémměstě Norwich. Rosie, jak se kočka
jmenovala, se dožila neuvěřitelných 33 let. Kdyby byla
na světě člověkem, dožila by se 152 let. PROFIMEDIA

Špindl se už
chystá na zimu
Lyžovačka, snowboarding, zá-
bavný doprovodný program pro
celou rodinu, vyhřívaný party
stan pro více než tisíc lidí přímo
na dojezdu sjezdovek, koncerty
a velkolepá party. Skiareál
Špindlerův Mlýn se chystá na
letošní zimní sezonu a spustil
prodej vstupenek na tradiční
Špindl SkiOpening. Ten letos
připadá na 7. prosince. Start
nové lyžařské sezony rozehřejí
kapely MIG 21, Horkýže Slíže
a také Kapitán Demo. Více na
webu Skiareal.cz. MET

Dnes ještě bude obloha
zatažená, hlavně na jihu
a jihozápadě bude dál
pršet. Denní teploty
vystoupají k 22 stupňům.

• Zlom nastane zítra, bude
polojasno, pršet ojedině-
le, bude až 24 stupňů.
Podle hydrometeorologů
se očekává, že hladiny řek
v českých pohořích větši-
nou klesnou. Zdaleka
nemají vyhráno oblasti
na Moravě, tam naopak
větší řeky budou kvůli do-
tokům a srážkám stoupat.

• V uplynulých dnech
v Jeseníkách spadlo přes
500 mm vody, tedy
500 litrů na metr čtvereč-
ní. Severovýchodem
Česka se prohnala více
jak stoletá povodeň. MET

Ukrajina nabídla České republice per-
sonální i materiální pomoc svých zá-
chranných složek při odstraňování
následků ničivých povodní. Válkou
zasažená země nabídla svou pomoc
také Moldavsku, Polsku, Rumunsku,
Slovensku a Maďarsku, které stejně
jako Česko mají za sebou ničivé po-
vodně.Ministr zahraničí Ukrajiny An-
drij Sybiha včera sdělil, že jeho země
je připravena poslat do postižených
zemí jednotky ukrajinských záchra-
nářů, aby pomohly překonat živelní
pohromu.
Pomoc nabídlo také Slovinsko, kte-

ré ničivé povodně zasáhly loni v srp-
nu. Zemí se tehdy prohnala tsunami

s výškou sedm metrů. Slovinské vel-
vyslanectví v Praze informovalo
o tom, že slovinská vláda s obavami
sleduje povodňovou situaci v Česku.
„Pokud by Česko žádalo meziná-

rodní asistenci a pomoc, Slovinsko
nebude váhat s odpovědí. Česko loni
stálo za námi během devastujících
povodní ve Slovinsku. Pamatujeme si
vaši pomoc,“ uvedla slovinská amba-
sáda. Podleministra vnitra Víta Raku-
šana pomoc nabídlo několik států, za-
tím ale nevznikla potřeba využití.
Čechům pomáhají také sami Češi.

Tak jak je to u nás dobrým zvykem.
Více o pomoci postiženým oblastem

najdete na straně 3. ČTK

České velvyslanectví v kolumbijské
Bogotě zaslalo v souvislosti se zadrže-
ním Čecha ve Venezuele nótu na tam-
ní ministerstvo zahraničí. Česko žádá
o detailní informace týkající se české-
ho vojáka, který je aktivním zálož-
níkem ze 43. výsadkového pluku
v Chrudimi. Podle venezuelských úřa-
dů plánoval destabilizovat politickou
situaci v zemi a zabít některé její
představitele, včetně prezidenta Nico-
láse Madura. Z tohoto důvodu byli za-
drženi také dva Španělé a tři občané
USA. Podle serveru Neovliní.cz měl
být Čech součástí spiknutí vedeného
americkou CIA, jehož cílem bylo
svrhnout venezuelskou vládu. Pod
ambasádu v Kolumbii spadá několik
dalších zemí včetně Venezuely. ČTK

PR
OF

IM
ED

IA

KRÁTCE

inzerce

Déšť ustoupí
a bude klid

Pomáhá nám i zahraničí

Plánoval český
voják zabít Madura?



03 www.metro.cz

Češi se opět
finančně spojili na
pomoc lidem, které
zasáhla povodeň.

Sbírková konta určená na po-
moc lidem a obcím aktuálně
zasažených povodněmi spus-
tilo během posledních dní
mnoho institucí. Peníze na
nich přibývají rychle, jedná
se už o miliony korun. Člově-
ku v tísni poslali lidé za 24 ho-
din 24 milionů korun. Veřej-
ná sbírka organizace Adra do
pondělního rána vynesla víc
než tři miliony korun. Chari-
ta ČR shromáždila 2,6 mi-
lionu, Český červený kříž té-
měř 1,6 milionu korun. Dia-
konii poslali dárci na účet
nebo prostřednictvím dárcov-
ských textových zpráv 1,2mi-
lionu korun.

Neziskové organizace od
pátku vysílají do nejvíce po-
stižených oblastí své pracov-
níky i dobrovolníky. Ve spolu-
práci s hasiči a místními sa-
mosprávamimimo jiné obslu-
hují evakuační centra, provo-
zují nouzové ubytování, roz-
dávají balíčky s jídlemnebo li-
dem poskytují psychologic-

kou pomoc. Jsou připraveni
pomoci také s odstraňová-
ním následků katastrofál-
ních záplav.
„Peněžní dary použijeme

v nejbližší době nejen na fi-
nanční pomoc lidem, kteří
byli zasaženi povodní, ale
i na materiální pomoc v teré-
nu, zajištění pitné vody nebo

koordinaci dobrovolníků –
tam spadá například i jejich
pojištění, strava a podobně.
Chystáme se také dlouhodo-
bě pomáhat třeba při sanaci
studní,“ řeklmluvčí organiza-
ce Adra Filip Muroň. „Jsme
vděční všem dárcům za jejich
štědrost a solidaritu,“ dopl-
nil. ČTK

Pomoci mohou lidé nejen
finančně, ale také prostřed-
nictvím potravinových nebo
oděvních bank.

• „Dodáváme balenou vodu
a základní občerstvení pro
složky IZS a dobrovolnické
týmy, posilujeme zásoby
v zasažených regionech
a koordinujeme celonárodní
materiální sbírky,“ uvedli zá-

stupci Potravinové banky.
Od veřejnosti nyní potřebují:
balenou pitnou vodu (pro
lepší manipulaci celá balení
po šesti); nudle a instantní
polévky do hrnku nebo kon-
zervy, které lze rychle ohřát;
balené pečivo; sušenky a čo-
kolády pro rychlou energii;
čisticí a dezinfekční prostřed-
ky. Odnést lze na pobočky,
více na potravinovebanky.cz.

KDE POMOCT?

Povodně trápí
i jinde v Evropě
Deštivé počasí prováze-
né záplavami dál sužuje
země střední a východní
Evropy. Jako kritickou
včera označila situaci
v Dolních Rakousích je-
jich hejtmanka. Z toho-
to regionu na severový-
chodě Rakouska byli hlá-
šeni další mrtví. Několik
životů si vyžádaly povod-
ně v Polsku, kde je nej-
horší situace u hranic
s Českem, problémy
jsou také v Rumunsku.
Na Slovensku se kulmi-
nace Dunaje v Bratislavě
čeká dnes, kdy by hladi-
na tohoto evropského
veletoku měla dosáh-
nout téměř 9,4 metru.
Vodohospodáři v uplynu-
lých dnech postavili ve
slovenské metropoli mo-
bilní protipovodňové ba-
riéry, které město ochrá-
nily před rozsáhlými
škodami už v roce 2013,
kdy hladina Dunaje do-
sáhla rekordních přes
deset metrů. ČTK

NE POUZE PENÍZE

Informace o sbírkových
kontech získají zájemci
na webových stránkách
jednotlivých neziskových
organizací.

• Uceleně jsou do finan-
čních sbírek zapojené
instituce k dohledání
na portále darujme.cz
nebo také na
jsmevtomspolu.cz.

PRODEJ ZAHÁJEN

Luxusní bytyLuxusní byty
novinka u metra Háje

central-group.cz

inzerce

KRÁTCENa sbírkových
kontech jsou miliony



04 úterý 17. září 2024

Charakter počasí uplynulých dnů
ovlivnil provoz, výstavbu a opravy
na komunikacích ve Středočeském
kraji a v Praze jen minimálně.

• „Během vydatných srážek trvalejšího
charakteru o uplynulém víkendu byly
práce přerušeny pouze místy, a to
v řádech několika hodin. Počínaje
pondělkem už byla ale veškerá čin-
nost v plném rozsahu obnovena,“
uvádí mluvčí Ředitelství silnic a dálnic
(ŘSD) Jiří Veselý.

• V souvislosti s povětrnostními pod-
mínkami uplynulých dnů dosud lidé
z ŘSD nezaznamenali žádné škody na
komunikacích, mostech či dalším ma-
jetku v jejich správě v rámci Středo-
českého kraje a hlavního města Prahy.
„Pouze v případě stavby I/38 Kaňk –
úprava křižovatky došlo preventivně
vzhledem k předpovědi počasí ke změ-
ně plánovaného postupu prací. V polo-
vině minulého týdne jsme odložili fré-
zovaní vozovky na stávající silnici I/38
z důvodu negativní předpovědi počasí
pro pokládku živičných vrstev, která
se měla provádět koncemminulého
týdne. Toto opatření jsme učinili
s ohledem na minimalizaci omezení
dopravy na velmi vytížené komunika-
ci, kdy by kyvadlový provoz musel být
využit po dobu delší, než je nezbytná
pro vlastní provedení prací,“ dodává
Veselý s tím, že termín uvedení křižo-
vatky do plného provozu se tak po-
souvá z původně předpokládaného
konce září na říjen.

• Počínaje včerejším dnem byl pak na
silnici I/38 až do konce tohoto týdne

kvůli postupu prací zaveden kyvadlo-
vý provoz. „Včerejším dopolednem
byl naopak plně obnoven provoz na
o víkendu zatopené silnici I/17 u obce
Vrdy na Kutnohorsku. Část silnice
mezi Vrdy a křižovatkou s místní ko-
munikací do obce Vinaře zaplavila
voda z řeky Doubravy, která se vylila
ze svého koryta,“ doplňuje Veselý.

• „Aktuálně jsou všichni naši silniční
inspektoři v terénu, provádějí kontro-
ly svých svěřených úseků v rámci jed-
notlivých okresů a dosud nezazna-
menali negativní události ve spojitosti
s počasím,“ uzavřel mluvčí ŘSD. MET

Vltava je v hlavním
městě aktuálně na
prvním povodňo-
vém stupni. Rekon-
strukci Barrandov-
ského a stavbu Dvo-
reckéhomostu to
však ovlivňuje jen
minimálně.

Obecně platí, že přítomnost
silného nebo přívalového deš-
tě kromě toho, že je nepří-
jemné v něm pracovat, snižu-
je viditelnost pro řidiče vozi-
del a mění staveniště v baži-
nu, což představuje riziko
pro zdraví a bezpečnost pra-
covníků na staveništi. Při po-
vodních pak rychle se pohy-
bující hluboká vodamůže ne-
jen ohrozit vybavení staveniš-
tě, alemůže představovat i vy-
soké nebezpečí také pro lid-

ský život. DeníkMetro se pro-
to obrátil na mluvčí Technic-
ké správy komunikací (TSK)
Barboru Liškovou s dotazem,
zda počasí nějak negativně
neovlivňuje právě probíha-
jící práce na pražských mos-
tech.
„Co se týče Barrandovské-

ho mostu, tak práce pokraču-
jí podle plánu, i když součas-
né počasí nám trochu zkom-
plikovalo některé činnosti.
Naštěstí to nemá zásadní vliv
na celkový harmonogram
stavby. Přímo rekonstrukce
mostu není velkou vodou vý-
razně omezena. Intenzivní
deště však mohou způsobo-
vat komplikace při staveb-
ních pracích, stejně jako u ji-
ných probíhajících staveb,“
říká pro deník Metro Lišková.
Velká voda se podle všeho

výrazně nedotýká ani stavby
Dvoreckého mostu, který má
v budoucnupropojit smíchov-
ský a podolský břeh. Jak infor-
moval deník Metro před pár

týdny, speciální loď přepravi-
la na staveniště mostu mezi
Prahou 4 a Prahou 5 poslední
a největší ze čtyř ocelových
konstrukcí určených k beto-
náži části stavby klenoucí se
nad řekou prozřetelně již
koncem srpna. U mostu už
jsou hotové pilíře a většina
částí na březích. Most pro
MHD, chodce a cyklisty by se
měl podle zástupců Metro-
stavu a hlavního města ote-
vřít na přelomu příštího
a přespříštího roku.

„Již v pátek jsme preventiv-
ně zajistili uzavření náplavek
a následně jsme spolupraco-
vali se složkami Integrované-
ho záchranného systému. Bě-
hem uplynulého víkendu
jsme se pak zaměřili přede-
vším na odstraňování násled-
ků povodní. Nejčastěji jsme
vyjížděli k popadaným stro-
mům a větvím,“ dodává pro
Metro Lišková s tím, že lidé
z TSK také ve velkém čistili
uliční vpusti a ulice od náno-
sů nečistot. „Z důvodu bez-
pečnosti jsme museli uzavřít
některé komunikace, napří-
klad Břežanské údolí, kvůli
pádu skalního masivu nebo
cyklostezku u Vraného, pod-
jezd Čuprova A26 v Praze 9
a v Praze 8 ulici U Loděnice,
kde vede také cyklostezka.
Kvůli stavbě protipovodňové
stěny,“ doplňuje Lišková.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Kaňk je jedno ze sedmi katastrálních
území města Kutná Hora. ŘSD

Přeprava nadměrné konstrukce
ke Dvoreckému mostu MAFRA

inzerce

Přijďte si vychutnat atmosféru
pivovarského dvora, kvalitně ošetřené pivo
a oslavte s námi výročí 155 let od založení

pivovaru Staropramen.

Brány pivovaru se otevřou
19. září v 17:00 hodin. Vstup z ulice Svornosti.

VÝČEP
PODKOMÍNEM

155 LET
PIVOVARU STAROPRAMEN

Určeno starším 18 let. Vychutnávajte zodpovědně. Děkujeme.

DÉŠŤ NEŠKODIL ANI U STŘEDOČECHŮ

Dělníkům prší na hlavu.
Mosty se však stavějí dál



Zveme Vás na testování paměti
v BENU lékárnách.
Pro možnou účinnou léčbu příznaků Alzheimerovy nemoci a jiných forem demence, mezi
které mohou patřit obtíže s pamětí a dalšími kognitivními funkcemi, je důležitý především
včasný záchyt těchto onemocnění. Jejich možné projevy a prevenci proto nepodceňujte.

Na základě certifikovaných testů otestujeme orientační hodnotu Vašich kognitivních funkcí
a orientační stav Vaší krátkodobé a dlouhodobé paměti.

Termín konzultace rezervujte na benuprevence.cz

11 Center prevence
s poradenstvím

3 Alzheimer
konzultační centra

21. září
Světový den Alzheimerovy nemoci

11 

konzultační centra

Světový den Alzheimerovy nemociSvětový den Alzheimerovy nemociSvětový den Alzheimerovy nemociSvětový den Alzheimerovy nemoci

*Aktuální seznam Center prevence s poradenstvím a Lékáren s prevencí, stejně jako bližší informace k poskytovaným konzultacím
a jejich podmínkám naleznete na benuprevence.cz anebo se o nich můžete blíže informovat v jakékoliv kamenné BENU lékárně.

S kartou
BENU PLUS

ZDARMA.



06 úterý 17. září 2024

Patří mezi nejméně
vytížené stanice.
S výstavbou domů
v okolí získá na
významu.

Radlice patří mezi další části
města, které čeká stavební
ruch. Radlice, které jsou v sou-
sedství nové čtvrti Smíchov
City, rozšíří město. Amálo vy-
tížená stanice metra tak bude
frekventovanější. Proto se
mimo jiné už v sobotu začne
s výstavbou bezbariérového
vstupu. Radlická se tak stane
osmačtyřicátou bezbariéro-
vou z celkových jednašedesá-
ti pražských stanic.
Výtah bude mít přístup

z vestibulu na nástupiště a na-
opak. Stavební práce potrvají
devět měsíců a vyžádají si
uzavření druhé koleje. Vlaky
ve směru do centra, tedy na
ČernýMost, budou stanicí bě-

hem výstavby pouze projíž-
dět. „Podařilo se najít kom-
promisní technické řešení,
aniž bychom museli vestibul
a část stanice přestavět, což
by znamenalo její kompletní
uzavření na delší dobu a ná-
sobně vyšší náklady,“ říká
technický ředitel městského
dopravce Marek Kopřiva
s tím, že vminulosti zamýšle-
né umístění výtahu do stávají-

cího pevného schodiště se na-
konec ukázalo jako nevhod-
né. „Naším cílem je samozřej-
mě kompletně bezbariérové
metro, a proto budeme v mo-
dernizaci jednotlivých stanic
pokračovat i nadále. Další na
řadě by tak v následujících le-
tech měla být stanice metra
Flora,“ říká náměstek primá-
tora pro dopravu Zdeněk
Hřib. MET

Protipovodňová ochrana
Centrum Prahy již několik dní chrání mobilní protipovod-
ňové bariéry. Na březích řeky Vltavy jsou stavěny na pade-
sátiletou vodu. O několik metrů výše, třeba na Kampě, je
možnost postavit další, které zamezí škodám po přelití
vody první linií bariér. Celková délka protipovodňových
opatření na území hlavního města, která zahrnuje zemní
valy, pevné betonové stěny a mobilní hrazení, je necelých
dvacet kilometrů, z toho mobilní hrazení tvoří téměř
sedm kilometrů. Výška mobilního hrazení se pohybuje
v rozmezí od 0,2 do 6,27 metru. Pod všemi protipovodňo-
vými liniemi jsou vybudovány vodotěsné železobetonové,
štětovnicové či jílocementové stěny do hloubky nepro-
pustného podloží, v některých místech až dvanáct metrů
hluboké. MET

Vstup do stanice metra B Radlická METRO

M
ET

RO

800 220 020

ELEKTRIKÁŘ

Staň se
u nás elektrikářem

Co od tebe potřebujeme:
• střední vzdělání s výučním listem
• obecnou manuální zručnost
• pečlivost a zodpovědnost

Co nabízímemy:
• zaměstnanecké jízdné i pro rodinné příslušníky (Lítačka)
• zajímavé zaměstnanecké benefity
• zázemí stabilní společnosti

inzerce

Stanice Radlická.
Další bezbariérová



07 úterý 17. září 2024Komerční příloha Volby 2024

Úcta k České republice

Nezávislost • Odbornost • Charakter

Odvaha postavit se politické zvůli

Pynelopi Cimprichová
Ing. Mgr.

S podporou:
VO

LÍM
E K

ANDIDÁTKU
ČÍ SLO

Kandidátka do senátního obvodu č. 17 Praha 12

HLAVNÍ BODY PROGRAMU:

Zadavatel: Švýcarská demokracie | Zhotovitel: Hájek Studio

www.svycarska -demokrac ie .cz

• Kanalizace a vodovody do správy obcí. Snížení
ceny vody. Pomoc obcím s převzetím vodáren
z rukou zahraničních korporací.

• Kvalita vody – odstranit z vody chemikálie z léčiv
vyloučených lidmi (antikoncepce, onkologické
léky...).

• Kvalifikované pracovní příležitosti do regionů.

• Dostupnost kvalitní lékařské péče ve všech okre-
sech, zejména dostatek zubních, dětských a prak-
tických lékařů.

• Spolehlivá, rychlá a dostupná veřejná doprava
v kraji i přes krajské hranice.

• Kvalitní opravy silnic a výstavba obchvatů.

• Zlepšení komunikace mezi úřady a občany. Odpo-
vědnost úředníků a volených zástupců. Vyšší lhůty
pro občany na vyjádření se k rozhodnutí.

www.svycarska -demokrac ie .cz

STŘEDOČESKÝ KRAJ ČÍSLO

VÍTE, ŽE VE ŠVÝCARSKU:
• Švýcarská vláda i obce musí mít vyrovnaný rozpočet
a nesmí se zadlužovat?

• Švýcaři dávají jen 0,8 % HDP na obranu (ČR 2 % HDP)
a přitom mohou mít ze dne na den milion mužů ve
zbrani díky nastavení armády jako domobrany?

• Do obcí jde 50 % z rozpočtu na kraj (v ČR 10 %)?
• Nemají žádné omezení ve volbách (v ČR máme
diskriminačních 5 %)?

My prosazujeme celkovou změnu režimu v ČR po
vzoru Švýcarska.

76

Prosper i ta , nezáv i s lost , neutra l i ta
d le švýcarského modelu

Žije 25. rokem v Praze 12. Zde zalo-
žila firmu. Pracovala na Ministerstvu
zdravotnictví. Je odborníkem přes
zdravotnictví, léčiva a ekonomii.

V senátu bude podporovat prevenci
a zdravý životní styl, snížení závislosti
na dodávkách strategických léků ze
zahraničí, zejména antibiotik, snížení
daní a nastavení ústavní povinnosti
hospodařit s vyrovnaným rozpočtem.
Bude proti zatahování dětí do sexua-
lismu, genderismu a změně pohlaví.
Bude žádat zrušení emisních povo-
lenek (chystají se i pro občany), roz-
hodování v referendu. Bude hlasovat
proti mezinárodním smlouvám na
podporu migrace z nepřizpůsobivých
kultur. Prosazuje celkovou změnu re-
žimu po vzoru Švýcarska.

V senátním obvodu se zaměří na
kontrolu státních zakázek, dotací,
podporu českých podnikatelů, levné

energie, kvalitu vody a odstranění
z vody chemikálií z léčiv vyloučených
lidmi. Postaví se za zákaz prodlužo-
vání smluv s cizími vlastníky správy
vody.

Dle Alberta Einsteina „Definice
šílenství je dělat stejnou věc znovu
a znovu a očekávat jiné výsledky.“ To
platí i u voleb. Je evidentní, že sou-
časní i bývalí vládnoucí politici se již
předvedli, zničili soběstačnost v po-
travinách, rozvrátili průmysl a české
podniky, školství i zdravotnictví zaple-
velili ideologií, zadlužili neskutečně
naši zemi a stále zadlužují až o 50–100
miliónů Kč každý den. A tak se dá po-
kračovat. Je třeba se odvrátit od těch-
to stran a hnutí a také od kandidátů,
které podporují, a jít novou cestou.
Jednou z možností je volit Ing. Mgr.
Pynelopi Cimprichovou.

Švýcarskými pravidly k prosperitě České
republiky. Stát v rukou občanů, nikoli
občané v rukou státu. Volíme politické
hnutí Švýcarská demokracie v senátním
obvodu č. 17 a ve Středočeském kraji

Senátní obvod č. 17
Praha 12 – Modřany, Praha 16 – Ra-
dotín, Praha 4 – Hodkovičky, Lhotka,
Praha Holyně, Cholupice, Kamýk, Ko-
mořany, Kunratice, Lehovice, Libuš,

Lipence, Lochkov, Malá Chuchle, Pet-
rovice, Písnice, Slivenec, Šeberov, Toč-
ná, Újezd, u Průhonic, Velká Chuchle,
Zbraslav



08 úterý 17. září 2024

Od Žlutých lázní až
ke Karlovu mostu
byly o uplynulém ví-
kendu skupiny v pláš-
těnkách a s deštníky
nepřehlédnutelné.

Říká se tomu povodňová tu-
ristika, ale může to být klid-
ně turistika požárová, ze-
mětřesná, případně i váleč-
ná. Lidskou mysl katastrofy
a tragédie přitahují, nic s tím
neudělají předpisy a zákazy
vstupu.

Voda? Ale jo, ale spíše nás
zajímáHrad
Před dvaadvaceti lety nabíze-
la Praha dramatičtější panora-
mata. Přitažlivá a plná lidí
byla vyhlídka na Vyšehradě,
s nadhledem a v dostatečném
bezpečí. Když voda opadla,
byl cílem především Karlín,
který to schytal v Praze zřej-
mě nejvíc.
„Nijak jsme to neplánova-

li,“ říkají Baszka s Miecyszla-

vem, mladá dvojice z polské
Lodže, na otázku, jestli zařa-
dili Prahu do programu kvůli
povodni. „Určitě je to zážitek
navíc, není to v Praze nijak
dramatické, u nás v Polsku je
to někde docela špatné. Tady
z mostu si to vyfotíme, ale
teď míříme támhle na Praž-
ský hrad, to je zajímavější,“
říkají oba turisté z Polska.
Jejich cesta vede přes Ma-

lostranskou mosteckou věž.
Pár metrů od ní je vyhlášená
restaurace a také hotel U Tří
pštrosů. „Ano, občas se ně-
kdo z ubytovaných turistů ze-
ptá, jestli je to v Praze bezpeč-
né, jak to s povodněmi je, ale
není to nijak časté,“ říká re-
cepční na dotaz, zda se jejich
hosté zajímají o velkou vodu
a zda se třeba necítí ohrože-
ni, protože část Kampy je
směrem k vodě nepřístupná
kvůli povodňovým bariérám.

Procházka za povodňovými
fotografiemi
Z toho, co jsme měli během
neděle a pondělí možnost vi-
dět, povodňová turistika
v Praze do jisté míry fungova-

la, ale dalo by se hovořit spíše
o „povodňových procház-
kách“ obyvatel města. Napří-
klad více lidí bylo vidět už na
branicko-podolském břehu
Vltavy, za deštivého, chladné-
ho počasí by tu bylo spíše pus-

to. Pražané, nescházely celé
rodiny, korzovali až ke Karlo-
vumostu. Na této trase převa-
žovali, alespoň podle laické-
ho odhadu, bezkonkurenčně
Češi. Cizí turisté přibývali až
od Tančícího domu. Dospělí

i děti, nejednou všichni vyba-
vení mobily, se snažili lovit
co nejlepší záběry. Dolů
k vodě se v tomto úseku ni-
kdo neodvážil. Určitě k tomu
přispívaly jak policejní vý-
stražné pásky, tak policisté.

Lávka od nádraží v centru Ústí nad Labem přes hlavní komunikaci na náplavku se stala
ideálnímmístem pro fotografování přírodního živlu.

Skupina španělských turistů na Kampě se fotí za přítomnosti exprezidenta Václava Havla (vlevo na zdi).
Před dvaadvaceti lety by se na toto místo nedostali. 4x METRO

Povodňoví turisté u rozvodněné řeky Malše v Roudném. Krizové štáby sice opakovaně
vyzývají obyvatele, aby nevstupovali do nebezpečných míst, ale bez úspěchu. ČTK

NOVÝ STAROPRAMEN
EXTRA CHMEL

První pivo z dílny smíchovského pivovaru, které je
chmeleno v různých fázích výroby jedinou odrůdou

chmele. Díky této single hop metodě vynikne hořkost
a aroma české odrůdy chmele Premiant z žatecké

oblasti. S 35 jednotkami IBU se jedná o Staropramen
ležák s nejvyšší hořkostí.

U
rč

en
o

st
ar

ší
m

18
le

t.
Vy

ch
ut

ná
ve

jte
zo

dp
ov

ěd
ně

.D
ěk

uj
em

e.

inzerce

VSTŘÍC ŽIVLU A ULOVIT CO



09 www.metro.cz

Před návštěvami míst, kde
jde o zdraví anebo život, ale
upozorňovali třeba i starosto-
vé na jiných místech Česka.
„Osobně jsem o to na krizo-
vém štábu požádal, protože
největším nebezpečím je po-
vodňová turistika,“ uvedl pro
Český rozhlas starosta
Frýdlantu Dan Ramzer. Pro
upřesnění je nutné dodat, že
termín povodňová turistika
se v regionech používá i pro
případy, kdy se lidé chtějí
přes zaplavená území dostat
například do práce nebo za
známými a příbuznými.

Kohni v závěsu za hasiči
i se špekáčkem
Neukojitelná touha být na
místě neštěstí se může proje-
vovat různě. „Znám lidi, kteří
sedali do auta, když hasičimí-
řili k požáru, a někteří si ješ-
tě s sebou provokativně brali
špekáčky, že si je tam budou
opékat. Mysleli si, jaká tam
bude legrace,“ komentuje na
YouTube Jan Bouma, počíta-
čový expert a současně odbor-
ný sociální poradce při řešení
obtížných životních situací.

Sociální poradce upozornil
i na povodňové výlety. „Kdy-
by vás teď napadlo vydat se
do Špindlu, jak tam vypadá
povodeň, jako se jedete podí-
vat na první prašan, proboha
ne, držte se mimo nebezpeč-
né oblasti, pokud je to jen tro-
chu možné,“ říká Bouma. Kr-
konošské středisko bylo o ví-
kendu povodněmi silně zasa-
ženo, vedení obce vyzvalo tu-
risty, aby středisko opustili.
A ti tak učinili. PAVEL HRABICA

Azurové nebe a sluneční svit sice scházejí, ale proč si neudělat trochu
romantickou fotografii s povodní v pozadí?

Strach návštěvníky Prahy neovládl. Hladina sice stoupala vysoko, ale
v Praze vše fungovalo. Takže honem vyfotit a hurá na Hrad.

Zahraniční turisté mají ke gotické a barokní Praze další atrakci. Selfie
z povodně, byť v hlavnímměstě nijak strašidelné.

7
Tolik velkých i větších po-
vodňových vln zažilo Česko
jen v tomto století. Naposle-
dy řádila velká voda před je-
denácti lety. PH

inzerce

ČESKO POD VODOU

NEJDRAMATIČTĚJŠÍ SNÍMEK



10 úterý 17. září 2024

Vltava je vrtkavá.
Román by o tom
mohl napsat restau-
ratér Jorge Zúňiga
Pavlov, kterého
dělilo od zkázy
20 centimetrů.
Psal se srpen 2002.

Pojďte s námi do staré Prahy,
na roh Bílkovy a Kozí ulice,
kde se v roce 1999 natáčely
exteriéry, ale i interiéry fil-
mu Samotáři.
Hospoda, ve které došlo ke

slavnému bodyshotu tequily
přímo z pupíku, má otevřeno
dodnes. Jmenuje se La Casa
Blů. Před 22 lety ale měla na-
mále. „Tehdy chybělo dvacet
centimetrů a bylo vymalová-
no. Tak málo scházelo, aby se
Vltava přelila přes nejkrásněj-
ší pražské nároží, kde stojí La
Casa Blů, a nastal armage-
don,“ vzpomíná pro deník
Metro Jorge Zúňiga Pavlov,
který podnik roku 1996 zalo-

žil. „Doufám, že tahle situace
nyní Praze nehrozí,“ říká ro-
dák z jihoamerického Chile,
jemuž ty dva povodňové srp-
nové týdny ukázaly ohrom-
nou soudržnost těch několi-
ka sousedů, kteří před vodou
neutekli.
Zúňigu obzvlášť dostala ne-

zištná a vytrvalá pomoc jed-
noho bezdomovce. Také rád

vzpomíná na to, jak férově se
zachovala radnice vůči svým
nájemcům. Závěrem Zúňiga
upřímně podotýká: „Ta povo-
deň byla hrozná, přímo ohro-
žovala existenci, lidské živo-
ty i exsitenci La Casa Blů. Ale
když to porovnám s tím, co
nám všem provedl covid pár
let nazpět, byla to jen taková
epizoda.“ DAVID HALATKA

Jorge Zúňiga Pavlov

Ve stínu nynější povodně
i tragédií z let 2002 i 1997 se
trochu pozapomnělo na vel-
kou vodu z roku 2013.

• Dne 4. června bylo v centru
Prahy dokonce uzavřeno me-

tro, došlo i k omezení provo-
zu tramvají na nábřežích.

• Hladině Vltavy v Malé Chuch-
li „chybělo“ jen třicet centi-
metrů, aby se nemilosrdně
rozlila. HAL

Latinskoamerický podnik La Casa Blů přežil nepříjemné povodně i nevyzpytatelný covid. 2x ARCHIV

Velká voda oživila strašidlo

POZAPOMENUTÉ TEKUTÉ NEBEZPEČÍ

personální společnost bez kompromisu

POTŘEBUJETE
JINOU PRÁCI?
PROPOJÍME VÁS!

www.lepsiprace.cz

Letiště VáclavaHavla
Skladník se zkušeností na VZV

Možnost ubytování

Praha
Skladový operátor

30 000Kč
Možnost ubytování

V Praze nás najdete: Štětkova 1001/5, Praha 4 – Nusle od pondělí do pátku 9:00 – 16:00 hod.
• Bezplatná linka 800 197 197 • WhatsApp tel. 731130026, 733128120, UA tel. 739251060
• Facebook – Lepší Práce s.r.o. • Lepší Práce – Praha. Naše pobočky i pracovní nabídky máme po celé ČR.

inzerce



M
ET

RO

2x
FB

11 www.metro.cz

Problém je nutno řešit
systémově a začít identifi-
kací toho, jak vzniká: totiž
nedostupnost bydlení má
tři základní příčiny (a řadu
menších).

První příčinou je extrémně
složité stavební řízení. Dru-
hou příčinou je dlouhodobý
tisk nekrytých peněz, který
vede k nafukování cenových
bublin u různých investic,
tedy i u bytů. Třetí příčinou
jsou rostoucí zelené a „green-
-dealovské“ požadavky na ma-
jitele nemovitostí, které jim
zvyšují náklady a nutí je zvy-
šovat nájmy. Pro dostupnost

gram pro klima a ekologii,
pravda je bohužel úplně jinde
– totiž jeho hlavním smyslem
je zdražit život tak, že se až
třetina lidí má propadnout
dle plánů Evropské komise
do chudoby.

Tyto tři okruhy řešení by
dramaticky už během půl
roku zlepšily dostupnost byd-
lení. Že můžeme mluvit o půl
roce, lze doložit na příkladu
zemí, které touto cestou šly,
jako např. Argentina.

Takhle řečeno to zní jedno-
duše. Také je celkem jedno-
duché problémy identifikovat
a pojmenovat (ale přitom do-
konce už i v tom vláda selhá-
vá). Ale jak donutíte vládu,
aby se přestala zadlužovat?
Jak ji donutit, aby se chova-
la rozumně v oblasti Green
Dealu?

Samozřejmě, že to hypote-
ticky jde, ale chybí osobnost,
která by měla dostatečnou
psychickou sílu a současně
dostatečný mandát od lidí,
aby to udělala. A proto všich-
ni pořád o dostupnosti byd-
lení jen mluví, ale problém
roste.

Zadavatel/Zhotovitel
Svobodní

bydlení je třeba vyřešit tyto 3
hlavní příčiny.

Relativně nejjednodušší
je usnadnit stavební řízení.
Tady navíc uškodila i po-
slední Bartošova digitalizace
stavebního řízení. Pro řešení
postačí dramaticky zjednodu-
šit stavební zákon a zmenšit
možnosti těch, kdo nejsou
přímými účastníky řízení,
do něj zasahovat.

Složitější, ale stále řeši-
telné, je zamezení tisku ne-
krytých peněz. Peníze se do
oběhu dostávají skrze cent-
rální banku a vládu, která je
tam hrne skrze skrz deficit

veřejných financí. Dokud se
budou tisknout tímto způso-
bem peníze, budou se uměle
nafukovat ceny investic včet-
ně investičních bytů a bydle-
ní bude dál nedostupné bez
ohledu na to, kolik sociálních
bytů politici slíbí.

Technicky nejsložitější je
zamezit rostoucím požadav-
kům na majitele nemovitos-
tí, ať už jde o požadavky na
vytápění, zateplení, energe-
tické štítky, daně z nemovi-

tostí a jakékoliv další. Tady
je nezbytné postavit se ideo-
logickým principům. Prostě
odmítnout požadavky Green
Dealu.

Tohle je nejtěžší. A důvod
je prostý. Vláda již odsouhlasi-
la na celoevropské úrovni, že
nejpozději od roku 2027 musí
být do naší národní legislati-
vy zabudován takzvaný „čes-
ký Green Deal“. A teď pozor:
Ačkoliv Green Deal je lidem
podáván jako záchranný pro-

Jedním z nejcitovanějších problémů
je, že zejména pro mladé lidi je vlastní
bydlení nedosažitelnou metou. Politici se
předhánějí v prohlášeních, jak „to zařídí“.
Zařídí starou belu. Je důležité chápat, že
tohle téma je obrovsky komplexní. Jakmile
se někdo bude dopouštět výroků typu
„zajistím bydlení“ – hned víte, že je buď
hloupý, nebo populistický.

Takhle lze učinit bydlení znovu dostupné
Komerční příloha Volby do Senátu čr

NENECHÁM
IDEOLOGY
VÉST NÁS
DO CHUDOBYY



12 úterý 17. září 2024

Akce plná příběhů
opět ovládne nejen
hlavní město.

Ve středu proběhne již osm-
náctý ročník oblíbeného festi-
valu Noc literatury. Podtitu-
lem letošního ročníku je Čte-
ní nezná hranice! Název vyja-
dřuje cíle a směřování tohoto
festivalu, výběru textů i způ-
sobu organizace.

Literaturamá sílu
Letošní Noc literatury je záro-
veň součástí připomenutí
20 let od vstupu Česka do Ev-
ropské unie. Stejně jako ty
předešlé zdůrazňuje význam
aktuálního evropského myš-
lení a tvůrčích proudů a záro-
veň vyzdvihuje bohatství
a rozmanitost jazyků i důleži-
tost překladů. Podle ministra
zahraničních věcí Jana Lipav-
ského Noc literatury za léta
své existence ukázala, jakou
sílu má literatura v propojo-
vání lidí a myšlenek napříč
Evropou. „Je to příležitost při-
pomenout si, jak evropská
kultura dokáže obohacovat
naše životy a přinášet nové
pohledy. Tím, že se setkává-
me s literárními díly různých
autorů, objevujeme společné
hodnoty, na nichž je Evropa
postavena. Těší mě, že tento
projekt pomáhá budovat vzá-
jemné porozumění a kultivu-

je dialog, který je základem
demokratické a svobodné Ev-
ropy,“ zdůraznil Lipavský.
I letos nabídne festival pestrý
výběr pozoruhodných textů
současných autorů v českých
překladech, včetně knih
dvou držitelů Nobelovy ceny
za literaturu – Annie Ernaux
a Petera Handkeho. Akce
probíhá nejen v Česku, ale
také v zahraničí prostřednic-
tvím sítě Českých center. Po-
dle generální ředitelky Čes-
kých center Jitky Pánek Jur-
kové se Noc literatury díky
úsilí a podpoře Českých cen-
ter rozrostla do mezinárodní-
ho projektu, který přináší ra-
dost z literatury čtenářům po
celém světě. „Díky síti Čes-
kých center se Noc literatury
rozšířila i do dalších evrop-
ských i neevropských zemí,“
dodala Pánek Jurková.

Pozvánka pro Gen Z
Noc literatury se snaží oslovit
i mladou generaci, která hle-
dá svůj vlastní vztah k litera-
tuře i současnému světu. Po-
dle Adriany Krásové, vedoucí
projektu literatura a čtení stí-
rá hranice mezi generacemi
a vytváří společné zážitky.
„Proto jsme se rozhodli svěřit
oslovení mladého publika do
rukou těch, kteří sdílejí jeho
hodnoty a pohled na svět.
Tito studenti, sami již naroze-
ní po roce 2004, nejlépe rozu-
mí hodnotám a zájmům

svých vrstevníků,“ vysvětluje
Krásová.

Noc literatury v srdci Prahy
Pražská část festivalu letos
pozve návštěvníky na 22 výji-
mečných i netradičních míst
Hradčan. Díky spolupráci
s významnými institucemi se
návštěvníkůmnaskytnemož-
nost zažít čtení v jejich netra-
dičních prostorách. Své brá-
ny jim otevřou i další unikát-
ní lokality, jako jsou Lob-
kowiczký palác, Klášter ka-
pucínů, Fortna a řada dalších
skrytých míst této části měs-
ta. O nezapomenutelný záži-
tek a atmosféru se postarají
přední čeští herci. Na Noci li-
teratury vystoupí jak zástup-
ci mladé herecké generace –
Jan Nedbal, Filip Březina, Si-
mona Lewandowska a Denisa
Barešová, tak i zkušení inter-
preti jako Vilma Cibulková,
Jitka Schneiderová, Igor Oro-
zovič či Martin Myšička. Praž-
ská část Noci literatury byla
podpořena Hlavním městem
Prahou a městskou částí Pra-
ha 1. Vstup na všechna čtení
je zdarma. Akce se koná od
18 do 23 hodin, čtení probíhá
v třicetiminutových interva-
lech a na každémmístě se čte
desetkrát. Noc literatury
bude i pro neslyšící. Vybraná
čtení budou tlumočena do
českého znakového jazyka,
aby se zážitek otevřel co nej-
širšímu publiku. TES, MET

„Ed“ v Praze
Klavírista Peter Bence, kte-
rému se přezdívá klavírní
Ed Sheeran, přijede do čes-
ké metropole. Virtuos
představí svoji show v pá-
tek 11. října v O2 areně.
Během vystoupení Peter
Bence na jednom klavíru
vytvoří celý orchestr. Kla-
vírní génius je jedním
z nejznámějších součas-
nýchmaďarských hudební-
ků na světě. Mezi jeho ob-
divovatele patří světové
hvězdy jako Neil Patrick
Harris, Eros Ramazzotti
nebo několikanásobný dr-
žitel ceny Grammy a Osca-
ra Hans Zimmer, se kte-
rýmmá velmi vřelý vztah.
Osobní přátelství ho rov-
něž spojuje se šestnáctiná-
sobným držitelem Gram-
my Davidem Fosterem.
Lístky na koncert jsou
v prodeji v sítích Ticket-
portal a Ticketmaster. MET

Noc literatury od roku
2006 pořádají Česká centra
ve spolupráci se Sdružením
evropských národních kul-
turních institutů, zahraniční-
mi ambasádami, nakladatel-
stvím Labyrint a zastoupe-
ním Evropské komise.

• Událost každoročně
propojuje literaturu,
hereckou interpretaci
a veřejný prostor.

• Od roku 2013 se k ní přidá-
vají také knihovny a kul-
turní instituce měst a obcí
ve všech krajích, přičemž
jejich počet letos přesáhl
rekordních 85 míst. MET

O AKCI

2x
AR

CH
IV

Hradčany netradičně ožijí
na festivalu Noc literatury

inzerce

Z Noci literatury ČESKÁ CENTRA

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY A HODINÁŘSKÉ
POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY
A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, HRAČKY gRAMODESKY, NÁBYTEK
DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ

OZDOBY A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY, ANgLIČÁKY, OBRAZY A gRAFIKY, STARÉ
NÁDOBÍ A NÁŘADÍ, VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

VÝKUP KNIH!!!
2 000 Kč ZA KAŽDÝCH 10 KNIH, KTERÉ

OD VÁS VYKOUPÍME
CENNÉ KNIHY OHODNOTÍME ZVLÁŠTĚ.
VYKOUPÍME TAKÉ POHLEDNICE A MAPY!



Do Středočeského kraje
přivedu nové praktické
lékaře, pediatry a zubaře,
říká Skopeček
Fungující zdravotnictví je pro Středočeský kraj
prioritou. O tom je přesvědčen i Jan Skopeček,
který se jako lídr koalice SPOLU uchází o křeslo
krajského hejtmana.

„Každý Středočech musí mít dobře dostupnou zdravotní péči ve špičkové kvalitě.
To je prostě něco, o čem nelze dělat kompromisy,“ říká Skopeček s tím, že jako nej-
větší problém středočeského zdravotnictví vnímá nedostatek praktických lékařů
a zubních lékařů. „Problém vyřeší aktivní podpora otevírání nových ordinací. Po-
starám se o to, aby Středočeský kraj byl pro lékaře atraktivním místem pro práci,“
dodává Skopeček.

Že je zdravotnictví prioritou je asi bez debat. Jaký je podle vás jeho současný
stav ve Středočeském kraji?
Za poslední čtyři roky musím říct, že se mnoho problémů v oblasti zdravotnictví
v kraji podařilo vyřešit a celou oblast posunout kupředu. Středočeské zdravotnictví
je nyní obecně v dobré formě, i díky práci náměstka hejtmanky pro oblast zdra-
votnictví Pavla Pavlíka, který kandiduje jako naše dvojka na kandidátce SPOLU. Je
to člověk, za kterého hovoří výsledky jeho práce, na níž je v následujícím volebním
období potřeba navázat, aby zdravotnictví ve Středočeském kraji mělo i nadále
setrvale stoupající kvalitu.

Co konkrétně považujete za největší úspěchy v uplynulém volebním období?
Velkým úspěchem je nastavení fungující komunikace mezi jednotlivými typy
zdravotnických zařízení v kraji, tedy nemocnicemi krajskými, městskými a soukro-
mými. Dříve ta komunikace byla velmi komplikovaná, což se ale podařilo vyřešit.
Je to sice něco, co lidé nevidí tak na první dobrou jako třeba nový pavilon nemoc-
nice nebo nové vybavení, ale každý kdo má manažerskou zkušenost vám řekne,
že bez dobré komunikace nic nemůže správně fungovat. Spolupráce krajských
nemocnic s těmi městskými a soukromými je ale každopádně pro celkovou kva-
litu zdravotnictví v kraji zásadní, stejně jako spolupráce s velkými nemocnicemi
v Praze a tamními vysoce odbornými pracovišti. Pacient neřeší, zda nemocnici
vlastní kraj, město nebo soukromá společnost, řeší dostupnost a kvalitu. Úkolem
kraje je ve spolupráci s obcemi a pojišťovnami mu toto zajistit.

To se bavíme o nemocnicích, nicméně mnoho Středočechů si stěžuje spíše
na nedostupnost praktických nebo dětských lékařů…
Je to bohužel tak. Stále ještě existují v rámci kraje regiony, kde chybí doktor jak
pro děti, tak pro dospělé, o zubařích nemluvě. Lidé musí dojíždět a navíc ordinace
v nejbližším okolí jsou přetížené a mnohdy ani neberou nové pacienty. To musí
skončit. Řešením je cílená podpora otevírání nových ordinací praktiků, pediatrů
a zubařů tam, kde chybí. Nové lékaře do Středočeského kraje přivedeme jen ve
spolupráci se zdravotními pojišťovnami a obcemi. Konkrétní podpora by pak měla
být na jedné straně finanční formou, na straně druhé pak administrativní, kdy
provozování ordinací ulehčíme odstraněním části byrokratické zátěže. Práce ve
Středočeském kraji musí být pro lékaře atraktivní.

Počítáte také s investicemi do nákupu vybavení nemocnic a jejich rekon-
strukce?
Samozřejmě, patří to do naší strategie odpovědného rozvoje kraje, protože jde
o investici do zdraví a do budoucnosti. Rekonstrukce přináší komfort pro pacien-
ty i zdravotníky, který je velmi důležitý. Jen investice do přístrojového vybavení
krajských nemocnic v uplynulém volebním období přesáhla dvě miliardy korun,
postupně se obnovují i sanitní vozy. V tom budeme určitě pokračovat.

A co investice do moderních technologií?
I na ty se musíme zaměřit, ať už se jedná o možnosti využívání telemedicíny, umělé
inteligence pro diagnostiku nebo třeba rozvoj robotických pracovišť. To vše nám
umožní ještě zvýšit dostupnost a kvalitu zdravotnictví ve Středočeském kraji.

INZERCE



14 úterý 17. září 2024

Nastává přímo
ideální čas pustit si
třeba na platformě
Max čerstvě objevi-
vší kultovní černou
komedii.

Pokud chodíte pravidelně do
kina a máte rádi fantaskní
světy, možná jste si podobně
jako já v těchto dnech uvědo-
mili jednu prostou skuteč-
nost. Díky novému divácké-
mu hitu Tima Burtona Beet-
lejuice Beetlejuice, jenž prá-
vě dobývá divácká srdce v tu-
zemských kinech, máme bě-
hem poměrně krátkého času
v kinosálech hned druhou po-
ctu písečným červům z Her-
bertovy Duny. Ti se objevují
jak ve zmiňované burtonov-
ce, tak v neméně úspěšném
komiksovém trháku Dead-
pool &Wolverine.
Zatímco si představitel

ústředního pošuka Beetlejui-
ce Michael Keaton užívá na
plátnech svou životní roli
(nebo si myslíte, že to byl
jeho Batman?), na strea-
mech, konkrétně Maxu a Ap-
ple TV, trenduje stará dobrá
jednička z roku 1988. Což je
mimochodem rok, kdy jsem
se narodil.

Radost nejen pro Burtonofily
Každý správný fanoušek reži-
sérské legendy a kdysi také
neomylného hitmakera Tima
Burtona v úspěch druhého
Beetlejuice sakra doufal. Jeho
filmová novinka, která před
několika dny vstoupila i do
českých kin, je díky bohu jak
po kvalitativní, tak po finan-
ční stránce, na rozdíl od jeho
počinů během smolných
předchozích let, obrovskou
trefou do černého. Režisér se
zálibou v hrůzu nahánějících
outsiderech je opět ve skvělé
formě. O zajímavý úkaz jde
nejen díky Burtonovu come-
backu, ale i faktu, že tvůrce
navazuje na desítky let starý
snímek. A podobná pokračo-
vání, jak se lze dočíst třeba
na portálu boxofficemo-
jo.com, moc nevydělávají.

Pokračování nikoliv
na objednávku
Prvního Beetlejuice nejspíš
nikdo nepovažuje za Burto-
nův nejlepší film. Svého času
byl totiž teprve druhým reži-
sérovým snímkem a jiné
kousky jej zkrátka a dobře bě-
hem let zastínily. A pokud
bych si měl tipnout, myslím,
že po druhém dílu fanoušci
po těchmnoha letech skuteč-
ně nijak hlasitě nevolali. Jeho
morbidnostmi nabitý a záro-
veň hravý amilý přístup k lát-
ce nicméně do kin opět láká
v těchto dnech masy diváků.
A mě to neskutečně těší. Než
se ale pustíme do vzpomíná-
ní a bilancování, pojďme si
zčerstva říct, proč je Burtono-
va druhotina snímkem, který
je hoden oprášení.

Odrazovýmůstek
k dadaistické rozjívenosti
Pokud s filmy Tima Burtona
teprve začínáte, může být
pro vás Beetlejuice oním po-
myslným odrazovým můst-
kem. Velice podobně snímek
svého času zafungoval i v pří-
padě Burtonovy kariéry. Díky
jeho úspěchu jsme se později
dočkali pohádkově temných
světů, které vytvářel pro
snímky Batman (1989)
a Batman se vrací – snímek
z roku 1992 si pouštím každé
Vánoce, Střihoruký Edward
(1990), moji srdcovku Ospalá
díra (1999), film Velká
ryba (2003) a celou řadu dal-
ších hraných i animovaných
snímků. Burton je prostě vi-
zuální mág, filmový vizionář,
který s oblibou propojuje ne-
vinný svět dětství s temnou
stránkou lidské existence.
Vždycky umí najít způsob,
jak své temně laděné příběhy
nejen vizuálně vypiplat, jeho
odpor k pravidelným geomet-
rickým útvarům je pověstný,
ale vždy dokáže vše odlehčit
charakteristickou nadsázkou

a černým humorem. Vše na-
víc v drtivé většině případů
podbarvuje geniální hudební
doprovod Dannyho Elfmana.
Právě tato Burtonova strán-

ka se do Beetlejuice propsala
dokonale. A o čem vlastně
film pojednává? Manželský
pár čerstvě zesnulých duchů
(Geena Davis a Alec Baldwin)
řeší nečekaný problém. Do
jejich obrovského domu
v Nové Anglii se nastěhují
módní Newyorčané. Ač se ale
ústřední dvojka snaží, jak
chce, ne a ne odtud tuhle po-
vedenou rodinku vyštvat. Mu-
sejí si proto najmout bio-exor-
cistu na volné noze, aby ve-
třelce vyděsil. A jak jistě víte,
tím není nikdo jiný než rozjí-
vené stvoření jménem Beet-
lejuice.

Burton opět na vrcholu
Režisér Tim Burton už potře-
boval v kinech hit jako sůl.
Pravda, na streamech si díky
seriálu Wednesday (2022) již
nějakou tu chválu před
časem vyslechl. Tlustou čáru
za nepříliš výdělečnými kusy
jako Dumbo (2019), Sirotči-
nec slečny Peregrinové pro
podivné děti (2016) či Temné
stíny (2012) však nyní dělá až
Beetlejuice Beetlejuice. Ten
působí v kontextu současné
hollywoodské produkce jaksi
nepatřičně. A to je na něm
sympatické.
Pojďme to zakončit stylo-

vě: „Beetlejuice, Beetlejuice,
Beetlejuice!“ Opravdu někdo
věří tomu, že si nechají tvůrci
a studio Warner Bros. ujít
možnost poslat výhledově do
kin snímek, který se podle
současné logiky pojmenová-
vání bude nejspíš jmenovat
právě takto? FILIP JAROŠEVSKÝ

VEZMĚTE
TŘÍDU DO ZOO

VEZMĚTE 
TŘÍDU DO ZOO

Keaton předvedl už dvakrát
skvělý výkon. WARNER BROS.

KDY

KDE

pondělí 23. 9. a úterý 24. 9. 2024 od 10 do 17 h.

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

Straší i na streamech

inzerce



15 www.metro.cz

O rozdělení cen
rozhoduje
na 22 tisíc členů
pořadatelské
televizní akademie.

Televizní cenu Emmy v kate-
gorii nejlepší drama získal se-
riál Šógun. Poprvé toto oceně-
ní dostalo dílo, které není ve
velké míře mluvené anglic-
ky, a herci japonského půvo-
du. Historické drama Šógun,
které se odehrává v Japonsku

na konci 16. století, patřilo
k favoritům. Jeho hlavní her-
ci Hirojuki Sanada a Anna Sa-
waiová dostali cenu za nejlep-
ší herecké výkony. Je to po-
prvé, co tuto cenu obdrželi
herci původem z Japonska.
Seriál má v distribuci společ-
nost Disney+.
Za vedlejší herecký výkon

dostali ocenění Billy Crudup
z The Morning Show a Eliza-
beth Debická, která zahrála
princeznuDianu v seriálu Ko-
runa.
Překvapením byl určitě vý-

sledek v kategorii nejlepší ko-

mediální seriál. Před favorizo-
vaným Medvědem, který má
ocenění za nejlepší mužský

hlavní herecký výkon i za
mužský a ženský vedlejší vý-
kon, zvítězil seriál Stále v kur-
zu o setkání mezi stárnoucí
hvězdou lasvegaských podni-
ků a o několik generací mlad-
ší scenáristkou. Jean Smarto-
vá za hlavní roli v seriálu, kte-
rý má ve výběru stanice HBO
Max, dostala cenu za nejlepší
ženský herecký výkon.
Cenu za nejlepší minise-

riál, kam jsou zařazeny seriá-
ly s pouze jednou řadou, zís-
kal Sobík, jehož děj se odvíjí
od náhodného setkání v jed-
né londýnské hospodě. Brit-

ský herec Richard Gadd do-
stal za postavu, která ve vel-
ké míře ztvárňuje jeho osob-
ní příběh začínajícího herce,
cenu za nejlepší mužský he-
recký výkon. Seriál má v na-
bídce platforma Netflix.
Letos se uskutečnila dvě

předávání ceny Emmy. V led-
nu byly totiž uděleny ceny za
loňský rok. Ceremoniál se
uskutečnil s několikaměsíč-
ním zpožděním kvůli stávce
herců a scenáristů v Holly-
woodu. O udělení cen rozho-
duje na 22 tisíc členů pořada-
telské televizní akademie. ČTK

V Emmy uspěly seriály Šógun či Sobík

Zoo od zítra
Zítra otevře opět své brány
zoologická zahrada v Pra-
ze. „Průtok Vltavou by měl
zůstávat na takové úrovni,
že Zoo Praha nebude ani
zdaleka ohrožena,“ uvedl
na sociálních sítích ředitel
Miroslav Bobek. Snímek
zachycuje zoo v sobotu,
kdy ji zavřeli kvůli nebez-
pečí pádu stromů. MET

Základní kámen
Tetínská pouť o víkendu
začne požehnáním základ-
ního kamene přípravy stav-
by zcela nové kaple sv. Lud-
mily. Speciálně umělecky
zpracovaný kámen požeh-
ná emeritní arcibiskup Ro-
bert Bezák. Svatoludmil-
ská pouť bude celý víkend
a vstup bude zdarma.

Maniac v Baru
V Lucerna Music Baru
od 20 hodin zahraje
dance-rocková kapela
Maniac, která na koncertě
zároveň oslaví deset let
existence. Zároveň také
pokřtí nový klip k singlu
Bávo. Jako hosté navíc vy-
stoupí Miloš Meier a kape-
la Zakázaný Ovoce. MET

Elizabeth Debická dostala cenu
za roli princezny Diany. ČTK

FA
CE

BO
OK

.C
OM

/M
IR
.B
OB

EK

KRÁTCE

Rozdáváme 3500000Kč
DDeessííttkkyy,, ssttoovvkkyy,, mmiilliioonnyy..
Hrajte o ně právě teď.
Rozdáváme celkem 3.500.000 Kč
a náš bank se každý den mění.
Narozeninové kolo hry Haló, tady Impulsovi!
MMiilliioonnoovvéé fifinnáállee uužž 2200.. zzáářříí vv RRááddiiuu IImmppuullss

řihlaste se na wwwwww..iimmppuullss..cczzPřih FINÁLE 20. 9.ON AIR

tadytHalóóóó,

R dá á 3500000

tadtHalóóóó,
Impulsovi

inzerce



16 úterý 17. září 2024

Z barrandovských studií unikl fragment scénáře české adapta-
ce filmu K zemi hleď.
Moderátorka: Frontální rozhraní podle všech modelů povede
k vysokým úhrnům srážek. Retenční schopnost půd ve vyš-
ších polohách…Divák: To jsou zase zprávy tohle, to je spíš
kreténční schopnost fialový vlády. Nalili jsme miliony do pro-
tipovodňových opatření a k čemu nám to je? Divákova man-
želka: Prosím tě, ty taky na všechno hned skočíš jako nějaký
ovčan. To jsi nepochopil, že to je všechno jenom humbuk?

Vláda chce odsouhlasit další po-
moc Ukrajině, tak si objednala
falešné zprávy, abychom se bavi-
li o vodě, místo o míru. Copak se
televizi dá ještě věřit? Navíc
jsem jasně viděla, že většina re-
publiky byla na mapce červená.
Takže horka, vedra. Koukni, už
dokonce přestalo pršet. Kdy by
se z toho vzala nějaká povodeň?
Mladší syn: Ale, mami, já viděl

na internetu, že už je pod vodou půlka Brna a v Praze Karlín.
Starší syn: To byly starý fotky či fejk, ty hlavo. Ale zprávy ne-
kecaj. A ty jsi prepper na houby. Já už mám evakuační zavaza-
dlo sbalený. Rádio na baterky, tablety na čištění vody, příruč-
ku přežití od Cílka, trvanlivé potraviny… Babička z kuchyně:
Nedobral jste někdo rýži? Nemůžu ji najít. Divák: To dřív ne-
bývalo, takové povodně. Jó, za nás jsme uměli poručit dešti
i větrům. Divákova manželka: Že ty tak umíš svým větrům po-
ručit… Hasič: Šmarjá, lidi, co tu ještě dě-
láte? Tahle ulice měla být už evakuova-
ná. Pojďte, babi, odnesu vás do člunu…

LUŠTĚNKA

To dřív
nebývalo,

takové povodně.
Jó, za nás jsme
uměli poručit
dešti i větrům.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:ODPOZOROVÁNÍ

ŘEŠENÍSUDOKU:

1. pokrýt rosou
2. jméno herce Vetchého
3. unavený nevyspáním
4. vyrobený z ovoce
5. horizonty
6. pásek na krku psa

7. ochranné zařízení
8. říční dravé ryby
9. skuliny
10. obal na dopis
11. peněžní částky
12. malta na zdi

O OO OOOO OO OOO

Tramvaj T3 Měsíček (5602) se vydala na okružní jízdu a pozorný
@fotojukl byl u toho! #Praha #Prague #Prag #mhdpraha
#tramvaj #tram #tramway #dphmp #dopravnipodnik
#praguetram #prazsketramvaje #tramwayspotter #pid
#ropid #tramvajevceskerepublice #muzeummhd

@mojemetroA nezaprší…

IVAN ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ



17 www.metro.cz

„A takhle jsem,
děti, poznal
vaši matku.“
MAREK KRÁČMAR

Facebook

POČASÍ

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Teplotní rekordy: 4,5 °C (1952) 31,3 °C (2015) Bio:

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

18/22 °C 20/24 °C 19/23 °C 19/23 °C

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

20.10 Četnické
humoresky (27/39)
Majlant. Krimiseriál (ČR, 2007).
Hrají: T. Töpfer, A. Antalová,
I. Trojan, J. Bohdalová

21.40 Rapl (3/13)
Smrt na lovu. Detektivní seriál
(ČR, 2016). Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško, L. Žáčková

22.40 Komici na jedničku
Felix Holzmann

23.35 Místo činu – Drážďany
Záchrana byla tak blízko.
Krimiseriál (N, 2020)

01.05 AZ-kvíz

20.00 Diana a prokletí
rodu Spencerů
Dlouhá léta žila v domnění, že
matka ji opustila a že macecha
je zlá. Všechno bylo jinak

20.55 Proměny doktora Tyrše
Čeští vlastenci přetavili zakla-
datele sokolského hnutí do po-
doby bezchybného hrdiny

21.50 První dny (3/6)
Bez domova. Dramatický seriál
(Ukr./Fin., 2023)

22.25 Vyšší moc
Černá komedie (Švéd./Fr., 2014)

00.20 Fauda (5/12)

20.20 Jedna rodina (85)
Milionářská párty. Komediální
seriál (ČR, 2024). Kolibřík má
pocit, že mu patří celý svět.
Hrají: M. Zounar, P. Zedníček,
T. Jeřábek, K. Ryška

21.45 Okresní přebor (7)
Kopačák. Komediální seriál
(ČR, 2010). Hrají: O. Vetchý,
D. Novotný, L. Sobota, P. Kikinčuk

22.25 Okresní přebor (8)
Schůze

23.00 Kriminálka Vegas II (21)
Krimiseriál (USA, 2022)

00.00 Mentalista (7, 8)

20.15 Zoo (215)
Budu rodit ve vězení! Rodinný
seriál (ČR, 2024). Hrají: M. Pe-
cháčková, Š. Bilina, E. Burešová

21.40 7 pádů Honzy Dědka
Populární talk show 7 pádů
Honzy Dědka v nové sezoně
ze Švandova divadla

22.55 Honeymoon –
líbánky k nepřežití
Minuta vzájemných sympatií,
obřad v exotickém ráji a spo-
lečný život na opuštěné pláži!

23.45 Ano, šéfe!

00.45 Policie v akci

15.00 Radio Top 30

17.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
Premiérové díly italské
nahé seznamky!

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem
světa z pohodlí vašeho
domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Starožitnosti

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole, vo-
jenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563,
email: alesla@centrum.cz285707

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 285794

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
mince a bankovky, šperky a
klenoty, hodinky, sošky. Vyku-
puji i o víkendech.
Tel. 702401621286299

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 286437

Nemovitosti - poptávka

• Koupím spoluvlastnický po-
díl na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší mož-
nou cenu, veškerou adminis-
trativu zařídím. Celá ČR.
T.: 605151111. 286371

Výměny
• SPECIALISTA na výměny
bytů, prodej/pronájem a vý-
kup nemovitostí. Právní servis
na naše náklady. ZOOMREALI-
TY, 777060126. 286527

Pronájmy - poptávka
• Pro laborantku hledáme
pronájem bytu v Praze u dob-
ré MHD. Dlouhodobě, cen-
trum do 30 minut. Děkuji. RK
nevolat. T: 777640390 286167

Byty - poptávka

• DOBŘE ZAPLATÍM za Váš
byt. Umožním dožití senio-
rům. Uhradím případné dlu-
hy, exekuce. Právní servis a
slušné jednání. Děkuji J. Jurdo-
vá 725805115 285844

• Hledáme obecní byt v Pra-
ze, zajistíme výměnu,
776363636.286516

Práce - nabídka

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků na HPP.
Směnný provoz, Praha 4.
Tel.: 603301309. 285682

• POKLADNÍ BRIGÁDNĚ
165-213,60 Kč/hod - Praha a
okolí, i bez praxe - zaškolení,
online rezervace směn, zálo-
hy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz286056

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ - brigá-
da - směny denní/noční dle
vás, v týdnu i o víkendu,
165-214,50 Kč/hod dle směny
a lokality. Praha a okolí.
T: 222534534 286077

• PULTOVÝ PRODEJ lahůdek
za 176,60 - 210 KČ/HOD, zálo-
hy, směny dle Vašich možnos-
tí - online rezervace.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz286098

• DOPEK PEČIVA brigáda v
týdnunebo o víkendu - zaškolí-
me. Nabízíme 176,60 - 194,26
Kč/hod. Dlouhodobě i krátko-
době. Tel.: 222534534 286119

• Majitel kancelářské budovy
hledá recepční na DPP. Místo
výkonu práce: Praha 1. Směny
pouze v pracovní dny, denně
4,5 hod. Plat dle zákona DPP,
max. 10 tis./měs. Požadavky:
SŠ, PC, logickémyšlení, aktivní
senioři vítáni. Prosíme o zaslá-
ní CV s aktuálním fotem na
email:
recepce.cv20@gmail.com286634

• PRODAVAČKA BRIGÁDNĚ
-Obsluha zákazníků, pokladní,
drobný úklid. Nabízíme 135
Kč/hod.+23 Kč/hod. údržba
ošacení+115 Kč/hod strav.
paušál. T. 222534534 286140

• INSTALATÉRA a ZÁMEČNÍKA
přijmeme do údržby na objekt
v Dejvicích. Volejte na
605390831 nebo zašlete živo-
topis na
benesova@instalace.cz286608

• INVENTURY - počítání zboží
. Nabízíme 185 Kč/hod + zá-
konný příplatek, denní zálohy,
možnost dlouhodobě.
Tel: 222534534,
www.creditczech.cz286616

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na ostrahu ob-
chodních jednotek v centru
Prahy. Dobré platové podmín-
ky. Po zkušební doběmožnost
HPP. T. 704892250 286637

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme uklízečku na
částečný úvazek. Požadujeme
spolehlivost, samostatnost,
manuální zručnost, čistý trest-
ní rejstřík. Nástup po dohodě.
Informace na tel. 283882028,
nabídky zasílejte na e-mail:
info@ceskolipska.cz.286639

• Školní jídelna gymnázia v
Praze 9 přijme kuchařku/e,
nebo zaučenou kuchařku/e.
Požadujeme samostatnost,
spolehlivost. Vyučení v oboru
není podmínkou. V budoucnu
možný postup na pozici hlavní
kuchařky/e. Pracovní doba
6:00 - 14:30 hod. Nástup mož-
ný od 1.11.2024, nebo dle do-
hody možno i dříve. Informa-
ce na tel. 731516882.
Nabídky zasílejte na e-mail:
jidelna@ceskolipska.cz, nebo
zanechte v listinné podobě na
vrátnici gymnázia. 286642

Služby - nabídka
• Levná oprava ISSO žaluzií
na plastová okna. Výměna: si-
lonového vedení, řetízkového
ovládání (přetržený řetízek).
Cena za 1 křídlo 180 Kč.
T. 774518402286588

• Vyklizení bytů, domů, skle-
pů za velmi nízké ceny.
Tel. 734126889286630

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 286245

• Koupím traktor, vyso-
kozdvižný vozík, nakladač, vše
od ZTS s motorem zetor, ma-
ringotku, přívěs i špatný stav,
nekompletní nebo jen díly.
704382448286182

Hobby - poptávka
• Výkup nářadí, CD, LP, knih,
skla a porcelánu.
Tel: 734126889 286627

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Vyplatím Vaše dluhy!
Vykoupím Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

900 Kč*
za každý
odběr

1 800 Kč *
měsíčně

23 400 Kč *
za rok

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KAROLINA
NEUVIRTHOVÁ
GUDASOVÁ

Už není jen děvčet
ze slavné hokejové
Zpěvačka a herečka
vyměnila divadelní
prkna za veselá pódi
Teď je totiž Karol.

OVÁ

tem
é rodiny.
a

ia.

UŽ ZÍTRA
VycHÁZÍ VÁš MAGAZÍN METRO!

Přijmeme zaměstnance
na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



19 www.metro.cz

Šest zápasů dnes,
zítra i ve čtvrtek.

Exkluzivním týdnem vstoupí
do nové éry Liga mistrů. „Pro
mě i pro klub je tahle soutěž
velmi speciální. Vidím to ob-
vyklé nadšení, jež nám Liga
mistrů přináší, když jsme
hlavním hrdinou,“ prohlásil
Carlo Ancelotti, trenér Realu
Madrid. Ten je obhájcem tro-
feje, v posledních deseti le-
tech Ligu mistrů (LM) vyhrál
šestkrát, v historii patnáct-
krát. „I když se změnil for-
mát, pro nás se nic nemění.
Doufám, že se zase dostane-
me do finále,“ řekl Ancelotti
před startem proti Stuttgar-
tu. Německý klub je soupe-
řem také Sparty, jediného čes-
kého zástupce. Sparta však
na Real nenarazí. I to je nový
formát Champions League.
Poprvé v historii se hlavní

fáze zúčastní šestatřicet klu-

bů, o čtyři víc než v posled-
ních pětadvaceti letech.
Kluby nejsou rozděleny do

skupin, ale jejich výsledky se
zapíší do jediné tabulky.
Zvýšil se počet zápasů ze

šesti na osm, o soupeřích kaž-
dého klubu rozhodl los
zvlášť. Česko tam má svůj
tým po dvou letech, na pod-
zim 2022 prestižní klubovou
soutěž hrála Plzeň. iDNES.cz

PodpořteAdamaOndru
azlatéhomedailistu
TobyhoRobertse!

Jednodenní vstupenkyvprodeji v síti Ticketportal
HLAVNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI

LOKÁLNÍ PARTNEŘI ORGANIZÁTOŘI

IFSC PARTNEŘI

Český mistr se do hlavní
fáze probil přes tři před-
kola, postupně vyřadil
Shamrock, FCSB a Malmö.

• Český šampion do soutě-
že vstoupí zítra od 18.45
doma proti Salcburku.
V dalších týdnech a měsí-
cích se postupně předsta-
ví ve Stuttgartu, na Man-
chesteru City, doma s Bres-
tem a AtlétikemMadrid,
na Feyenoordu Rotter-
dam, doma proti Interu
Milán a takzvanou ligo-
vou část zakončí 29. ledna
2025 v Leverkusenu.

• Podle umístění v tabulce
se zrodí další program.
Prvních osm týmů jde pří-
mo do osmifinále, dalších
šestnáct se utká v prvním
kole play-off.

PROGRAM SPARTY

Carlo Ancelotti se svým Realem
Madrid obhajuje titul v LM. AP

Tenis v Málaze
Česko budou ve finálo-
vém turnaji tenisového
Poháru Billie Jean Kingo-
vé reprezentovat Karolí-
na Muchová, Kateřina Si-
niaková, Linda Nosková
a Marie Bouzková. Hrát
se bude od 13. do 20. lis-
topadu v Málaze, nově
vyřazovacím systémem.
Češky narazí ve čtvrtfi-
nále buď na domácí Špa-
nělsko, nebo Polsko.

Nový termín
Odložená utkání 8. kola
první fotbalové ligy mají
stanovený jako náhrad-
ní úřední termín středu
4. prosince. Kluby však
mohou zažádat i o dří-
vější sehrání zápasu.
Například obhájce titulu
Sparta má ve čtvrtek
5. prosince na programu
předehrávku 18. kola
s městským rivalem Bo-
hemians 1905, jelikož
na Letenské pláni se od
čtvrtka do neděle usku-
teční hokejové zápasy
pod širým nebem. ČTK

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

KRÁTCE

inzerce

Startuje fotbalová
Liga mistrů. Nová



Získejte exkluzivní měděnou repliku
slavné 500 Kčs bankovky

Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

Objednejte zde:

810 50 50 20 | www.nejkrasnejsi-bankovky.cz

Limitovaná výroční nabídka

Rezervační číslo: 72018905

Poštovné a balné ZDARMA
Věrná měděná replika slavné bankovky

Limitovaná nabídka
Pouze u Národní Pokladnice

QR objednávka

Po-Ne: 9:00-18:00,
modrá linka – voláte za běžnou cenu
místního hovoru

pouze 99 Kč
Poštovné a balné ZDARMA

100 x 50 mm


